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Usuário: THIAGO MENDES DOS SANTOS

Plano de Trabalho - Proposta de Convênio

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO RECURSOS HUMANOS

Número da Proposta

Informações do Plano de Trabalho

SETADES-0011/2025
Programa FORTALECIMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão SETADES
Proponente MUNICIPIO DE GUACUI

Objeto do Programa
AMPLIAR A COBERTURA DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA
MELHOR ATENDER ÀS DEMANDAS SOCIOASSISTENCIAIS.

Justificativa

O Município de Guaçuí, por meio do Programa Municipal de Atenção à Terceira Idade,
busca promover ações voltadas ao bem-estar, inclusão social, saúde e qualidade de vida
da população idosa. A disponibilização de recursos financeiros possibilitará a
implementação e fortalecimento de atividades que visam atender às necessidades
específicas desse público, garantindo maior dignidade, integração e valorização da
terceira idade no âmbito municipal.

Resumo do Objeto do
Aquisição de Utensílios de Cozinha do Centro de Convivência da Terceira Idade Maria da
Penha Rocha ¿Alegria de Viver¿.

Objeto do Convênio
Aquisição de Utensílios de Cozinha do Centro de Convivência da Terceira Idade Maria da
Penha Rocha ¿Alegria de Viver¿.

12/09/2025

31/12/2026
11/12/2025

Data Criação

Data Início da Vigência

Data Fim  da Vigência

Banco do Convênio

Agência do Convênio

Informações de Data

Conta do Convênio

Valor Global

Percentual Mínimo

Valor da Contrapartida

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

4.034.705-05

R$ 16.790,36
0
R$ 1.790,36

121

Informação Bancária

Valor da Contrapartida Bens e
Serviços

Valor de Repasse do R$ 15.000,00

Informações de Valores

Valor de Repasse do Exercício
Futuro

Informações de Valores Futuros
Ano de Repasse do Exercício

Valor da Contrapartida
Financeira R$ 1.790,36
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Data: 11/12/2025 Página 2 de5

Informações de Participantes

NomeNatureza JurídicaIdentificaçãoTipo Participante

PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUAÇUÍ

Administração Pública
Municipal

CNPJ - 27.174.135/0001-20Executor

Informações do Cronograma Físico

Aplicação de recursos financeiros em ações do Programa Municipal de Atenção à Terceira Idade do Município
de Guaçuí.
R$ 16.790,36 11/12/2025 31/12/2026

Etapa

Aplicação de recursos financeiros em ações do Programa Municipal de Atenção à Terceira Idade do
Muni
R$ 16.790,36

Etapa

Valor
Período: 11/12/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

31/12/202611/12/2025R$ 16.790,36Aplicação de recursos financeiros
em ações do Programa Municipal de
Atenção à Terceira Idade do Muni

31/12/2026

Meta

Período: a
Valor:

Informações da Associação de Cronograma Desembolso

Responsável Mês-Ano Número Associação Meta Valor Associação

Concedente

Dezembro-
2025

138916 Aplicação de recursos financeiros
em ações do Programa Municipal
de Atenção à Terceira Idade do
Município de Guaçuí.

R$ 15.000,00

Convenente

Dezembro-
2025

139721 Aplicação de recursos financeiros
em ações do Programa Municipal
de Atenção à Terceira Idade do
Município de Guaçuí.

R$ 1.790,36

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

Bens
Panela de
Pressão 20L
Industrial

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 2,00 R$ 1.632,60R$ 816,30

Bens

Panela
Grande 16L
18ALT
(Alumínio
Batido)

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 2,00 R$ 879,34R$ 439,67

Bens
Colheres Inox
para Refeição

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 300,00 R$ 1.737,00R$ 5,79

Bens
Liquidificador
Industrial 4L

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 2,00 R$ 1.992,66R$ 996,33

Bens
Multiprocessa
dor 5 em 1

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 1,00 R$ 386,63R$ 386,63

Bens
Tabuleiro
Médio

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 3,00 R$ 186,99R$ 62,33
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Data: 11/12/2025 Página 3 de5

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

Bens

Suporte
Coador de
Café Aço
Inoxidável
1,8L

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 2,00 R$ 42,00R$ 21,00

Bens
Leiteira
Pequena

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 2,00 R$ 192,66R$ 96,33

Bens

Escorredor de
Macarrão
Grande Aço
Inoxidável 45L

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 2,00 R$ 535,34R$ 267,67

Bens
Pegador de
Macarrão

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 2,00 R$ 57,34R$ 28,67

Bens
Panela de
Pressão 7L

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 1,00 R$ 163,67R$ 163,67

Bens

Panela
Comum com
tampa 40L
15ALT

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 2,00 R$ 926,00R$ 463,00

Bens
Conchas
Pequenas

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 2,00 R$ 103,34R$ 51,67

Bens
Colheres
Grandes de
Arroz

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 3,00 R$ 102,99R$ 34,33

Bens
Colheres de
Madeira
(Grandes)

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 5,00 R$ 190,00R$ 38,00

Bens
Frigideira
Grande

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 1,00 R$ 188,33R$ 188,33

Bens
Tabuleiro
Grande

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 3,00 R$ 234,00R$ 78,00

Bens
Garrafa Média
1,8L Inox

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 6,00 R$ 508,02R$ 84,67

Bens

Lavadora de
Alta Pressão
(bivolt ou
220v)

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 1,00 R$ 1.320,00R$ 1.320,00

Bens
Canecas de
Alumínio 300
ml

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 275,00 R$ 4.089,25R$ 14,87

Bens
Galões
Grandes

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A

UN 3,00 R$ 555,90R$ 185,30
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Data: 11/12/2025 Página 4 de5

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

Térmicos Inox
9,5L

MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN

Bens
Forno Elétrico
60L

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 1,00 R$ 766,30R$ 766,30

Total

Plano de Aplicação
Recursos do ConvênioCódigo - Descrição da Natureza de Despesa Contrapartida de Bens

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 766,30 R$ 0,00 R$ 766,30

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 1.320,00 R$ 0,00 R$ 1.320,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 1.992,66 R$ 0,00 R$ 1.992,66

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 1.632,60 R$ 0,00 R$ 1.632,60

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 4.089,25 R$ 0,00 R$ 4.089,25

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 102,99 R$ 0,00 R$ 102,99

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 1.737,00 R$ 0,00 R$ 1.737,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 190,00 R$ 0,00 R$ 190,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 103,34 R$ 0,00 R$ 103,34

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 535,34 R$ 0,00 R$ 535,34

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 188,33 R$ 0,00 R$ 188,33

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 555,90 R$ 0,00 R$ 555,90

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 508,02 R$ 0,00 R$ 508,02

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 192,66 R$ 0,00 R$ 192,66

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 386,63 R$ 0,00 R$ 386,63

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 926,00 R$ 0,00 R$ 926,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 879,34 R$ 0,00 R$ 879,34

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 163,67 R$ 0,00 R$ 163,67

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 57,34 R$ 0,00 R$ 57,34

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 42,00 R$ 0,00 R$ 42,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 234,00 R$ 0,00 R$ 234,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 186,99 R$ 0,00 R$ 186,99

Total R$ 16.790,36
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Data: 11/12/2025 Página 5 de5

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., para os efeitos e sob as
penas da Lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Estadual ou
qualquer órgão ou entidades da Administração Pública Estadual, que impeça a transferência de recursos oriundos de
dotações consignadas nos orçamentos do Estado do Espírito Santo, na forma deste Plano de Trabalho.

Pede deferimento,

Local e Data Proponente (Carimbo/Assinatura)

Declaração do Proponente

Aprovação do Concedente

Local e Data Concedente (Carimbo/Assinatura)
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Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

VAGNER RODRIGUES PEREIRA
CIDADÃO

assinado em 11/12/2025 14:57:32 -03:00

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
SECRETARIO DE ESTADO

SETADES - SETADES - GOVES
assinado em 11/12/2025 14:58:22 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 11/12/2025 14:58:22 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por THIAGO MENDES DOS SANTOS (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL I - QCE-04 - CCONV - SETADES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-03FB97
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